Rio das Ostras - Edição Nº 1417 - 9 de fevereiro de 202228 JORNAL
OFICIAL

RIO DAS
OSTRAS

PORTARIA Nº 007/2022

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO

O PRESIDENTE DO OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor relacionado no Anexo Único desta Portaria, como responsável pela
fiscalização administrativa do referido Contrato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Rio das Ostras, 08 de fevereiro de 2022.

Marco Antônio Miranda Ferreira
Presidente

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 007/2022

EMPRESA PROCESSO CONTRATO/NOTA
DE EMPENHO FISCAL

AUTO POSTO PRAIA
ANCORA LTDA 2021.13.533PA 01/2022 Fernanda Paula Gravina

Pereira Rangel – mat. 114

PORTARIA Nº 008/2022

Altera o prazo de realização do Censo Previdenciário, na forma online, dos servidores públicos
titulares de cargo efetivo, ativos, aposentados, pensionistas e demais segurados do Regime
Próprio de Previdência Social – RPPS, do Município de Rio das Ostras/RJ

O PRESIDENTE DO OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com art. 9º do Decreto Municipal nº
3114/2021, publicado em 10 de dezembro de 2021 e retificado em 17 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica prorrogada a realização do Censo Previdenciário dos Segurados do Regime Próprio
de Previdência Social – RPPS, do Município de Rio das Ostras, de forma online, até 11 de
março de 2022, conforme estipulado pelo Decreto n° 3114/2021 com errata publicada em 17 de
dezembro de 2021, através do endereço eletrônico https://censo.ostrasprev.rj.gov.br, podendo ser

prorrogado por um novo período, caso necessário.

Parágrafo único - As datas de realização do censo, de forma presencial, serão divulgadas em
nova regulamentação.

Art. 2º - As datas citadas no artigo anterior para realização do Censo Previdenciário poderão
ser modificadas visando à otimização de atendimento ao público-alvo, objeto deste Censo
Previdenciário, em concordância com a coordenação da empresa contratada e coordenação local
do Ente Municipal.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições
em contrário.

Rio das Ostras, 09 de fevereiro de 2022.

Marco Antônio Miranda Ferreira
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

NOTAS DE EMPENHO Nº: 013/2022
EMISSÃO: 18/01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.13.533PA
Contrato nº 01/2022 – DI 01/2022
Fiscal: Fernanda Paula Gravina Pereira Rangel – matrícula 114
SOLICITANTE: OstrasPrev – Rio das Ostras Previdência
PARTES: OstrasPrev – Rio das Ostras Previdência e AUTO POSTO PRAIA ÂNCORA LTDA
OBJETO: Contratação emergencial de empresa para fornecimento contínuo e fracionado de
combustível, para atender as necessidades do OstrasPrev.
VALOR TOTAL: R$ 15.178,00
DOTAÇÃO: 09 122 0125 2 151 – 33.90.30
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV e art. 120 da Lei nº 8.666/93.